
 تخصیص ۳۶ میلیارد ریال

 برای دهستان درح

 ۳۶ میلیارد و ۲۳۵ میلیون ریال اعتبار ویژه منطقه محروم دهستان 
درح تخصیص یافت. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: 
این میزان اعتبار امسال به منظور احداث و بازسازی مسکن و سرویس 
بهداشتی، تامین لوازم ضروری زندگی، کمک هزینه تحصیلی دانش 
آموزان و خدمات مشاوره و راهنمایی و ... در این منطقه تخصیص 
یافت. »سلم آبادی« افزود: از مجموع هزینه ها هشت میلیارد و 140 
میلیون ریال به منظور احداث مسکن، یک میلیارد و ۶00 میلیون 
ریال به منظور احداث سرویس بهداشتی، هفت میلیارد ریال برای 
تعمیر منازل و 1۸ میلیارد ریال نیز به منظور تامین لوازم ضروری 

زندگی در این منطقه محروم هزینه شده است.

مراجعه 2۶ هزار نفر برای اهدای خون

زهرا خسروی- ۲۶ هزار و 4۵ نفر طی 11 ماه امسال به مراکز انتقال 
خون مراجعه کرده اند. مدیر کل انتقال خون از اهدای ۲0 هزار و 
۲۳0 واحد خون در این مدت، خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: 
طی 11 ماه، هزار و ۵4۳ نفر نمونه دفعه اولی هستند و 14۶ نفر 
موفق به اهدای پلاکت شده اند. »عاملی« رنج اهدای مستمر را ۶۳.4 
درصد اعلام کرد و با اشاره به رشد ۵.۶ درصدی اهدای خون طی 11 
ماه امسال، از کاهش 40 درصدی آمار اهدای خون در دو هفته نیمه 
اول اسفند ماه نسبت به مدت مشابه ماه های قبل خبر داد و افزود: با 

توجه به ذخیره سازی گروه های خونی برای ایام عید، در اسفند ماه به 
همه گروه ها به ویژه o منفی نیاز است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی یک شنبه 19 اسفند1۳9۷ .۳ رجب1۴۴۰.شماره 2951

5اجتماعی
دستپخت

لوز بادام

مواد لازم  •

پودر بادام: ۲00 گرم/ شکر: 100 گرم/ آب: 
۵0 گرم/ آب لیمو: دو قاشق غذاخوری/ آرد: دو 
قاشق سوپ خوری/ پودر پسته: مقداری/ پودر 

شکر: 100 گرم

طرز تهیه •
ابتدا آب، شکر، آرد و آب لیمو را مخلوط کنید و روی 
حرارت ملایم بگذارید تا سفت و کشدار شود. شربت 
به دست آمده را خنک کنید. سپس پودر بادام و قند 
را آسیاب کنید تا نرم شود و ته سینی مقداری پودر 
نارگیل یا بادام بریزید و مواد را پهن کنید و روی آن 
کمی پودر پسته بپاشید. یک کاغذ روغنی روی 
آن بگذارید و فشار دهید تا پودر پسته و ... به کاغذ 
روغنی بچسبد. خمیر به دست آمده را روی کاغذ 
روغنی بگذارید و ۲4 ساعت به همین حال نگه دارید 
تا خودش را بگیرد. سپس آن را به شکل لوزی برش 

بدهید و در ظرف بچینید.

از میان خبرها

پرداخت 2۶۰ میلیارد تومان 
تعهدات تامین اجتماعی 

۲۶0مــیــلــیــارد تــومــان تــعــهــدات بــلــنــد  مـــدت   به 
و  بازماندگان  تامین اجتماعی پرداخت  بازنشستگان  
شده است . مدیر کل تامین اجتماعی با اشــاره به 
پرداخت ۲۶0 میلیارد تومان تعهدات بلند مدت به 
بازنشستگان و بازماندگان طی 10 ماه از امسال، از 
افزایش ۲۸ درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: 11۸ 
هزار بیمه  شده اصلی داریم و ۲۲ هزار مستمری بگیر 
از خدمات این سازمان استفاده می کنند. »درویشی« 
از افزایش پنج درصدی تعداد مقرری بگیران بیمه 
بیکاری تا دی ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد و افزود: تا دی ماه سال گذشته 9۸۳ 
نفر مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری بوده اند که 
این عدد به هزار و ۳9 نفر رسیده است. به گفته وی، 
ماهانه بیش از 970 میلیون تومان به مقرری بگیران 

بیمه بیکاری پرداخت می شود .

ماه  اسفند  ایستگاه  به  که  تقویم   – جامعه  گروه 
می رسد، دغدغه خانه تکانی برای بسیاری از بانوان 
شاغل و خانه دار آغاز می شود، در این میان تفاوتی 
نمی کند جوان باشی یا موی در آسیاب زمانه سپید 
کرده باشی، همه آستین همت بالا می زنند و با بیرون 
ریختن وسایل ریز و درشت، به جان در و دیوار خانه می 
افتند. در این بین پهن شدن فرش های کوچک و بزرگ 
و رنگارنگ در حیاط و گاه روی آسفالت کوچه و آویزان 
شدن آن از دیوارهای کوتاه و بلند خانه، خود حکایت 
دیگری دارد، حکایت خانه تکانی هایی که روش و 
شیوه آن نیز در محله های مختلف شهر متفاوت است.

شمال شهر •
روی تپه ای در انتهای محله قدیمی از شمال شهر 
بیرجند در آهنی کوچکی روی پاشنه می چرخد و 
کمی باز می شود، دختر جوان فرش قرمز رنگ تا 
خورده را مدام زیر و رو می کند. با هر بار خم و راست 
شدن و بلند کردن گوشه ای از فرش گرد و خاکی 
در هوا پراکنده می شود. بعد از چند بار تکان دادن 
فرش، آن را کف حیاط کوچک خانه که بخشی از 
آن سیمانی و قسمتی خاکی است، پهن می کند اما 
حیاط کوچک تر از آن است که یک فرش 1۲ متری 
را در خود جا دهد. دختر جوان که سنش بیشتر از 
1۸ سال به نظر نمی رسد و همراه یک خانواده 11 
نفره در این خانه کوچک زندگی می کند، می گوید: 
علاوه بر مسئولیت بزرگ کردن بچه ها و نگهداری 
از آن ها، وظیفه خانه تکانی و سر و سامان دادن به 
اوضاع آشفته خانه را در این روزهای پایانی سال بر 
عهده دارم. او ابتدا مقداری پودر لباسشویی روی 
فرش می ریزد و با یک برس کوچک شروع به ساییدن 
می کند. صدای خش خش برس سکوت فضا را 
در هم می شکند. کودکان قد و نیم قد هر از گاه به 
جست و خیز روی فرش می پردازند و با بازی کردن 

با قطره های آب، نشاط در چهره شان موج می زند. 
او ادامه می دهد: البته گاهی بعضی همسایه ها از 
جاری شدن آب در کوچه و خیابان گلایه می کنند 
اما چاره ای جز این کار نداریم چرا که سهم ما از حال 
و هوای عید و خوشی های سال نو تنها خانه تکانی 
آخر سال است. دیگر شهروند ساکن شمال شهر هم 
هر چند خانه تکانی های پایان سال را اندکی سخت 
اما سبب نشاط و سرزندگی برای اعضای خانواده 
می داند و تاکید می کند: قبل از هر چیز باید غبار و 
زنگار کینه ها، نامهربانی ها و ... را از خانه دل زدود 
و با قلبی آکنده از صفا و صمیمیت به استقبال بهار 
رفت. »اکبری« به اوضاع نامناسب و سخت اقتصادی 
به ویژه برای اقشار کم درآمد و کارگر جامعه اشاره و 
اضافه می کند: در این شرایط که خرید کردن برای 
بسیاری از خانواده های این نقطه از شهر بسیار 
با خانه تکانی که  آید، حداقل  سخت به نظر می 

هزینه چندانی در برندارد، می توان حال و هوای 
عید را بیشتر درک کرد.بانویی هم که گویا چند روز 
زودتر دست به کار شده و شستن فرش ها را به اتمام 
رسانده است، می گوید: با توجه به هزینه بالای قالی 
شویی و درآمدهای بخور و نمیر کارگری هر سال به 
کمک فرزندانم شروع به شستن فرش ها در حیاط و 
خشک کردن آن در پشت بام خانه می کنم. به گفته 
»عزیزی«، این کار علاوه بر لذت خاصی که بعد از 
خشک شدن فرش و پهن کردن آن در خانه به وجود 
می آید، سختی های خاص خود را هم دارد چرا که 
احتمال وقوع باران از یک طرف و جابه جا کردن فرش 
های سنگین آن هم پس از شست و شو و حمل آن به 
نقاطی که برای خشک شدن مناسب است، از طرف 
دیگر گاهی مشکلاتی برای افراد به ویژه اگر کمک 
دستی نداشته باشند به وجود می آورد.بانویی هم 
که گویا گرانی های امسال او را حسابی کلافه کرده 

است، می گوید: دیگر مانند گذشته دل و دماغی 
برای خانه تکانی ندارم و با این مشکلات و شرایط 
اقتصادی شوق و ذوقی برای آمدن عید وجود ندارد.

جنوب شهر •
در این بین سری به نقطه مقابل شمال شهر می زنم و 
با گشتی در چند کوچه پس کوچه آن، در میان انبوه 
خانه و ساختمان های گاه یک دست و سر به فلک 
کشیده، خبری از پهن کردن فرش بر دیوار و پشت 
بام خانه ها نیست. خانه تکانی و استقبال از سال نو 
برای ساکنان این نقطه از شهر رنگ و بوی دیگری 
دارد. آن طور که یک شهروند ساکن جنوب شهر 
می گوید: در این محله چنان چه فردی تمایل به خانه 
تکانی داشته باشد به دلیل مشغله زیاد و سختی کار 
ترجیح می دهد سراغ قالی شویی برود و برای سامان 
دادن به اوضاع خانه نیز شاید از کارگر استفاده کند تا 
کارها زودتر پیش برود.شهروند دیگری هم با اشاره 
به این که هر چند سال یک بار اقدام به تعویض برخی 
وسایل خانه شامل مبلمان، فرش و ...  می کنم، ادامه 
می دهد: با توجه به شاغل بودن من و همسرم و از آن 
جا که رفت و آمد زیادی در خانه انجام نمی شود، 
ضرورت خاصی برای خانه تکانی نیست و فقط خرید 
سفره هفت سین و گردگیری ساده برای استقبال 
از سال نو کفایت می کند.بانویی هم که دست پر از 
بازار خریدهای عید به خانه برمی گردد، خانه تکانی 
عید را از آداب و رسوم دیرینه می داند که در گذشته 
با همدلی و حال و هوای ویژه ای برگزار می شد اما 
امروزه با توجه به گرفتاری و مشغله های روزمره دیگر 
صفا و صمیمیت گذشته را ندارد. به گفته »علیپور«، 
امروزه شستن فرش و پرده ها بیشتر توسط قالی 
شویی و دیگر مراکز خدماتی و تنها گردگیری و جابه 
جایی وسایل، آن هم به کمک چند کارگر توسط 

بانوان شاغل و خانه دار انجام می شود.

خبر

2۶ هزار مشاوره روانشناختی 

۲۶ هزار و ۳07 نفر از ابتدای امسال از مراکز مشاوره 
بهزیستی، خدمات روان شناختی و مشاوره دریافت 
کردند. مدیر کل بهزیستی با اشاره به فعالیت ۵1 مرکز 
مشاوره دولتی و غیر دولتی در استان به خبرنگار ما 
گفت: از ابتدای امسال 799 خدمت گیرنده به مراکز 
مشاوره دولتی و هفت هزار و ۶44 خدمت گیرنده به 
مراکز مشاوره غیر دولتی به طور حضوری مراجعه کرده 
و از خدمات مشاوره ای برخوردار شده اند. »عرب نژاد« 
از کاهش آمار مراجعه کنندگان و خدمت گیرندگان به 
مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی خبر داد و افزود: 
17 هزار و ۸۶4 خدمت گیرنده ضمن تماس با خط 

14۸ خدمات مشاوره دریافت کرده اند.

گیاهان دارویی

کاهش سکسکه
ریشه گیاه چوبک عطسه آور 
است و سکسکه را کاهش 
مجتمع  مدیر  دهد.  می 
تحقیقات گیاهان دارویی 
استان  دانشگاهی  جهاد 
با اشاره به این که چوبک 

گیاهی با گل های سفید یا صورتی و برگ های آن 
کوچک و بیضی شکل است، به »خراسان جنوبی« 
گفت: ریشه گیاه عطسه آور است و سکسکه را کاهش 
می دهد. »پویان« با بیان این که از ریشه گونه دیگری 
از چوبک به نام بیخ در تهیه کف شب یلدا استفاده 
می شود، افزود: از عصاره این گیاه در رفع بیماری 
زکام استفاده می شود، همچنین ضماد آن با سرکه 
برای دردهای سیاتیک و ورم طحال مفید است. به 
گفته وی، چوبک در بیشتر مناطق خراسان جنوبی به 

ویژه نهبندان یافت می شود.

مشاور حقوقی

تفکیک یارانه

سوال: مدتی است جدا از پدرم در خانه ای دیگر 
زندگی می کنم و با توجه به وضعیت نامناسب مالی 

و احتیاج به یارانه، امکان دارد یارانه ام را جدا کنم؟
پاسخ: اگر به سن قانونی رسیده باشید می توانید از 
اداره یارانه ها تقاضای جدا کردن یارانه تان را داشته 
باشید در غیر این صورت تا رسیدن به سن قانونی باید 

صبر کنید.
خوانندگان محترم روزنامه خراسان جنوبی می توانند 
سوال های حقوقی خود را در تماس با تحریریه روزنامه 
مطرح کنند تا پاسخ آن ها را از کارشناسان جویا شویم.

هوای خانه تکانی درشهر


